舟实业合计持有公司股份43,492,240股，占公司总股本的4.999992%，不再是公司持股5%

以上的股东。

 本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件，公司控股股东及实际控制

人未发生变化。

近日，公司收到股东姚建华先生提交的《福建东百集团股份有限公司简式权益变动报

告书》，其于 2022 年 7 月 14 日通过大宗交易方式减持公司股份，本次减持后姚建华先生

及其一致行动人钦舟实业不再是公司持股 5%以上的股东，现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1.信息披露义务人一

姓名：姚建华

性别：男

国籍：中国

   信息披露文件

- 2 -

身份证号码：33010219560323

住所：深圳市福田区

通讯地址：深圳市龙华区

是否取得其他国家或地区的居留权：新西兰

2.信息披露义务人二

名称：深圳钦舟实业发展有限公司

住所及通讯地址：深圳市龙华区大浪街道新石社区浪腾路3号1栋2号楼2层D区-2室

法定代表人：姚建华

注册资本：34,375 万元人民币

统一社会信用代码：9144030019235200XF

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般经营项目：房地产开发、销售；日用百货、化工产品（不含危险化

学品）、建筑材料的批发、代购代销。

经营期限：1995 年 6 月 22 日至 2045 年 6 月 22 日

主要股东：深圳市博睿财智控股有限公司持有钦舟实业 100%股权

董事及主要负责人情况：

序号 姓名 性别 公司职务 国籍
长期
居住地

是否取得其他国
家或地区居留权

1 姚建华 男 执行董事 中国 中国深圳 新西兰

2 郭朝查 男 总经理 中国 中国厦门 否

3.一致行动关系说明

姚建华先生及其配偶朱崇恽女士分别持有深圳市博睿财智控股有限公司 50%股份，通

过共同控制的深圳市博睿财智控股有限公司间接控制钦舟实业。姚建华先生与钦舟实业互

为一致行动人。

（二）本次权益变动基本情况

   信息披露文件

- 3 -

2022 年 7 月 14 日，姚建华先生通过大宗交易方式减持公司股份 1,844,900 股，占公

司总股本的 0.21%。本次减持后，姚建华先生及其一致行动人钦舟实业合计持有的公司股

份比例由 5.21%降至 4.999992%，不再是公司持股 5%以上的股东。本次减持前后相关主体

持股情况如下：

单位：股

名称
本次减持前

减持数量
本次减持后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

姚建华 15,200,000 1.75% 1,844,900 13,355,100 1.535340%

钦舟实业 30,137,140 3.46% / 30,137,140 3.464651%

合计 45,337,140 5.21% 1,844,900 43,492,240 4.999992%

注：上表中持股比例按照公司注销回购股份后的总股本即 869,846,246 股计算；若出

现合计数与所列数值总和不符，为四舍五入所致。

二、其他说明

本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化；本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书，具体情况

详见公司同日披露的《福建东百集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

福建东百集团股份有限公司

董事会

2022 年 7 月 16 日

	OLE_LINK2
	baidusnap4